CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ DE LIMA FRANCO SOBRINHO

CNP J 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO N° 223/2017 APROVADO POR UNANIMIDADE
ENCAMINHE-SE E PUBLIQUE-SE

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mat'llis~~~ssões JC!J ,_Jj_, Jo I 1'

Assunto: Providências que especifica. PREslo~ cAMARA

Autor Vereador: Ricardo Donizete da Silva

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao
Executivo Local , para que junto ao Departamento competente da Prefeitura
proceda a manutenção da estrada do Bairro da Estrada Nova, com a colocação de
tubo na lateral da estrada, próximo a residência da Senhora Mara e da residência
do Senhor Gibi, neste município.

Justificativa

A providência solicitada se faz necessária, pois com o início da
temporada de chuvas, a enxurrada está entrando na garagem da residência da
Senhora Mara, ocasionándo sérios transtornos a mesma.

Essa manutenção será de grande valia para os moradores do
Bairro que necessitam de atenção, visando dar maior conforto e comodidade a
todos.

Sendo assim, conto com o apoio do Executivo, para que o
problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 28 de Novembro de 2017.

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - Centro - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - SP
Tei./Fax: (11) 4018-4286